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Ansökan om medfinansiering till projektet ”Staare 2018 – 
Åajvaladtje” 

 

Ärendebeskrivning 

Stiftelsen Gaaltije har med anledning av 100-årsjubilet av det första 
samiska landsmötet inkommit med en ansökan om medfinansiering till 
projektet Staare 2018 – Åajvaladtje. Det första samiska landsmötet hölls i 
Staare/Östersund 1918 och innebar en startpunkt för den samiska 
organiseringen i Sverige. Projektet ska genom jubileumsåret bidra till att 
synliggöra den sydsamiska kulturen och nyttja densamma som 
utgångspunkt för regional utveckling och tillväxt.  
 
Gaaltijes uppdrag att planera och genomföra manifestationen av 
landsmötet har kommit från övriga samiska organisationer. Kostnaden för 
jubileumsåret som helhet beräknas landa på drygt 2 600 000 kronor 
inkluderat utgifter för artister som uppträder, lokaler, föreläsare och så 
vidare. Föreliggande projekt omsluter 1 383 540 kronor och avgränsas till 
de kostnader som hänför till själva projektledningen och administrationen 
av aktiviteterna. Finansieringen av enskilda uppträdanden, konferenser, 
utställningar och motsvarande finansieras genom exempelvis 
Sametingets kulturråd och dessa kostnader redovisas således inte inom 
projektet.  
 
Jubileumsåret förväntas få såväl nationell som internationell lyskraft och 
skapa 1000 gästnätter i regionen. Manifestationen kulmineras under en 
vecka i februari då det planeras ett koncentrerat program av olika 
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aktiviteter och officiell invigning. Veckan kommer att bli en mycket viktig 
samisk mötesplats som också har potential att bli en reseanledning för 
andra än samer och även gäster från utlandet, främst Norge. Hela 
jubileumsåret, och specifikt veckan i februari, bidrar till att sprida 
kunskap om samisk tradition och historia till allmänheten vilket främjar 
den kulturarvsbaserade turismen. Bedömningen är även att jubileumsåret 
kommer att ha en avgörande betydelse för om den samiska 
uppfattningen blir att Östersund/Staare är bästa ort för etablering av 
Sametinget och parlamentsbyggnaden eller ej. Parlamentsbyggnaden i 
sig och den verksamhet som kopplas dit förväntas tydligt bidra till 
tillväxtpolitiska målsättningar som har att göra med attraktionskraft och 
besöksnäring.  
 

Region Jämtland Härjedalen är samisk förvaltningsmyndighet med ansvar 
att främja samisk kultur och erhåller för detta ändamål ett statsbidrag. 
Jubileumsåret synliggör Jämtland Härjedalen som en del av Saepmie, 
vilket i sin tur klarlägger Region Jämtland Härjedalens ansvar för att 
synliggöra Saepmie - inte minst i vår funktion som samisk 
förvaltningsmyndighet. Med anledning av detta fördelas regionens 
medfinansiering om totalt 500 000 kronor till jubileumsåret mellan 1:1-
medel (450 000 kronor) och statsbidraget för nationella minoriteter (50 
000 kronor). I och med att statsbidraget används åtar sig Region 
Jämtland Härjedalen att bidra till intern marknadsföring av Staare 2018, i 
syfte att uppmuntra medarbetare att delta i firandet, samt att stödja 
jubileumsfirandet med egna arrangemang. 

 

Förvaltningschefens förslag 

Medfinansiering av projektet ”Staare 2018 – Åajvaladje” beviljas med 
50% enligt följande fördelning: 
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- 32,53% av redovisade och godkända kostnader, dock max 450 000 
kronor, medfinansieras genom 1:1-anslag. Medfinansiering beviljas 
under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  

- 50 000 kronor finansieras genom statsbidraget för nationella 
minoriteter.  

  
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef   
 Martina Lundholm 
 Områdeschef Näringsliv 
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